证券代码：688169 证券简称：石头科技 公告编号：2026-002

北京石头世纪科技股份有限公司

关于香港联交所审议公司发行 H 股的公告

北京石头世纪科技股份有限公司（以下简称“公司”）正在进行申请发行境

外上市股份（H股）并在香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）

主板挂牌上市（以下简称“本次发行上市”）的相关工作。香港联交所上市委员

会于 2026年 1月 15日举行上市聆讯，审议公司本次发行上市的申请。

公司本次发行上市的联席保荐人已于 2026年 1月 16日收到香港联交所向其

发出的信函，其中指出香港联交所上市委员会已审阅公司的上市申请，但该信函

不构成正式的上市批准，香港联交所仍有对公司的上市申请提出进一步意见的权

力。

2025 年，公司持续优化业务布局，核心扫地机业务保持稳健发展，洗地机

业务快速增长并在海外陆续上市，割草机新品类成功发布并获得良好的市场反馈。

2025 年，公司持续推出多款新品，进一步丰富产品矩阵和价格矩阵，提升经营

效率，确保资源高效利用。根据 IDC最新报告，公司扫地机器人在全球市场上

的销额及销量份额持续稳居全球第一。公司根据截至 2025年 9月 30日的九个月

集团经审计合并业绩及截至 2025年 12月 31日的三个月集团未经审计合并业绩，

公司编制了截至 2025年 12月 31日财年的的合并盈利预测，预计公司 2025年度

归属于母公司所有者的净利润（未审计）不低于人民币 13.4 亿元（该项数据是

公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，尚未经注册会计师审计，具体

准确的财务数据以公司正式披露的 2025年年度报告为准）。

公司本次发行上市尚需取得香港证券及期货事务监察委员会和香港联交所

等相关监管机构、证券交易所的最终批准，该事项仍存在不确定性。公司将根据

该事项的进展情况依法及时履行信息披露义务，上述财务数据不构成针对本公司

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

股票的任何投资建议，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京石头世纪科技股份有限公司董事会

2026年 1月 17日

	OLE_LINK190
	OLE_LINK187
	OLE_LINK184
	OLE_LINK183
	北京石头世纪科技股份有限公司（以下简称“公司”）正在进行申请发行境外上市股份（H股）并在香港联合交易
	公司本次发行上市的联席保荐人已于2026年1月16日收到香港联交所向其发出的信函，其中指出香港联交所
	2025年，公司持续优化业务布局，核心扫地机业务保持稳健发展，洗地机业务快速增长并在海外陆续上市，割